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Den grønne stolaen
Selv om jeg er født i Kristiansand, 
har jeg hatt hele barndommen og 
ungdommen i Solbergelva i daværende 
Nedre Eiker kommune utenfor 
Drammen. Jeg opplevde det som en 
veldig god tid. Det var masse aktivitet 
på alle fronter, med fotball, bandy, ski, 
løping og sykling som de fleste barna 
dreiv med på 60-, 70- og 80-tallet.

Solberg Spinderi
Mange av barndomsminnene kommer 
også fra Fredtun, eller Solberg 
kapell. Der var det søndagsskole med 
flanellograf og fisker i garnet. Det 
var indremisjonsmøter midt i uka, 
og det var juletrefester og 17. mai 
arrangementer. Det jeg ikke reflekterte 
over da, var at Fredtun ble bygget 
som et forsamlingshus for arbeiderne 
på Solberg Spinderi, som for 200 år 
siden kom flyttende til Solbergelva. 
Spinneriet var grunnlagt et par år 
tidligere i Drammen av Hans Nielsen 
Hauge. Det veves fortsatt Solbergstoffer 
i de samme bygningene.

Der på Fredtun var det mange 
alvorsord til ettertanke for liten og stor. 

Forsidebilde

Av og til ble det vel også litt for alvorlig, 
sånn at en barnesjel kunne bli rent 
skremt når dagens predikant med hellig 
iver la ut om fortapelsens mulighet.

Men heldigvis hadde vi også de 
omsorgsfulle damene. I ekte Haugiansk 
ånd hadde de sentrale oppgaver; de 
kunne lede møtet, de sang og spilte, og 
viktigst for meg, de ordnet med kaker 
til kaffen.

Arven fra Hauge
Der på Fredtun ble hele mennesket 
sett og møtt. Det var varme, vennskap 
og omsorg. Og selv om jeg kanskje 
ikke tenkte så mye på det da, var det et 
eksempel til etterfølgelse for hvordan vi 
skal leve våre liv.

Det er kanskje rart å si at en kan være 
prest med Haugianske røtter, -embete 
og Hauge gikk jo ikke så godt overens, 
men jeg føler likevel det. Selv om jeg for 
egen del kan slite både med åndelighet 
og nøysomhet, er Hauges budskap 
stadig aktuelt. En vekkelse til personlig 
gudsforhold og samfunnsbygging til 
alles beste går aldri av moten.

Prost Steinar Floberg
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Derfor er det med takknemlighet 
jeg tar på meg den grønne stolaen til 
gudstjeneste. Den sydde og broderte 
mamma av Solbergstoff til min 
ordinasjon. Den minner meg om 
Guds ords skaper- og spirekraft. Den 
minner meg om søndagsskole og 
indremisjonsmøter. Den minner meg 
om at Guds ord hører til midt i livet og 
at det er en sammenheng mellom tro 
og liv. Og den minner meg om Hans 
Nielsen Hauge.

Når jeg tar stolaen av igjen etter 
gudstjenesten, så prøver jeg å ha som 
mål å fortsette livet i tjeneste for Gud og 
mennesker, der jeg er satt.

Som forbilde i det henseende, duger 
Hauge fortsatt med god margin.

Steinar prost

Kirkehilsen har vært så heldige denne gang 
å få bruke flere av ikonene som er malt 
av Lillesandskvinnen Anne Birgitte. Hun 
forteller at hun er veldig glad for at ikonene 
kan bli brukt i menigheten og flere av dem 
kan for tiden sees i Lillesand kirke. Et ikon 
er et religiøst maleri vanligvis utført på tre, 
men av og til også malt direkte på veggen 
som fresker. 

Spesielt i den ortodokse kirken spiller 
ikonet en svært viktig rolle, og ikonet er en 
forkynnelse av Guds ord i form, farge og 
skjønnhet. Ikonene blir ofte malt med gull, 
fordi de reflekterer den himmelske 
virkeligheten. De kan forstås som 
«vinduer» til den guddommelige verden.

Gaver til menighetsbladet 
og annet menighetsarbeid gis på konto nr. 2850.21.30600 

eller via VIPPS nr. 116596 

Kirkehilsen
utgis av Lillesand menighetsråd. Leder 
av menighetsrådet er Gunnar Kulia. 
Redaksjonen består av Anita F. Austdal 
og Marianne Kleiven. I tillegg bidrar 
staben på kirkekontoret med stoff og 
informasjon. Kirkehilsen utkommer tre 
ganger årlig. Grafisk design og trykking 
hos Synkron Media. Deadline for neste nr. 
er 10. august.

Ikonet på forsiden viser Jesus som 
åpenbarer seg for Maria og Maria 
Magdalena.  (Matt.28 vers 8-10). 
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«Det siste måltid» En freske fra St.Georg kirke i Makedonia fra 1400-tallet.

Påskemåltid 
Skjærtorsdag

Kvelden da Jesus forberedte seg på 
å gå gjennom døden samlet han sine 
nære og kjære til et måltid med god mat 
og prat. Han brøt brødet og gav dem 
vinen. Siden da har nattverdsmåltidet 
og Skjærtorsdag vært noe av det mest 
meningsfylte et fellesskap kan feire. 

Vi er glad for å kunne tilby påskemåltid 
take-away i år igjen, et samarbeid 
mellom Hotel Norge og menigheten! 
Etter stor suksess i fjor gjentar vi det 

koronavennlige opplegget med å kunne 
servere deilig lammelår med tilbehør til 
de som ønsker det. I fjor kunne vi levere 
ut 330 porsjoner, vi forbereder oss på 
400 i år. Maten bestiller du selv via vår 
nettside, snarest og senest mandag 29. 
mars. (begrenset antall). Sammen med 
maten får du en egen folder med tekster 
du kan lese og bønner du kan be, både 
før, under og etter påskemåltidet. Det 
er laget en egen spilleliste til måltidet 
på spotify. 

Ved påmeldingen kan du selv krysse av 
om du henter maten på Hotel Norge 
mellom 16.00 og 17.00. Vi tilbyr også 
å kjøre hjem maten til de som pga. 
karantene eller andre grunnen ikke kan 
eller ønsker å hente. 

Prisen er kr.  140,- pr. person, max 
500,- pr. familie, betales via vipps 
116596 eller til konto 2850.21.30600. 
Spørsmål kan sendes til 
kirkekontoret@lillesand.kommune.no
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INGREDIENSER:

Bløtlegging
4 dl store havregryn
Vann

Deig
1 kg hvetemel
120 g sammalt rug grov
1 ts salt
½ ts sukker
3 ss rapsolje
½ pk gjær
3-4 dl vann

Topping
Vann til pensling
2 ss mel og litt vann til pynten med kors
Sammalt rug grov til pynt

Fremgangsmåte
Legg havregrynene i en bakebolle med 
vann og la den stå på kjøkkenbenken over 
natten.

Hell av overflødig vann og tilsett de øvrige 
ingrediensene. Elt deigen godt for hånd 
eller med en kjøkkenmaskin. Start med lav 
fart i 10 minutter og øk farten etterhvert 
hvis du bruker kjøkkenmaskin. Deigen 
er ferdig når den er smidig og slipper 
bakebollen.

Dekk bollen med et rent kjøkkenhåndkle 
og la deigen heve til dobbelt størrelse, 
cirka en time.

Ha deigen på oljet eller lett melet bake-
bord. Ta 1/3 av deigen og form til et rundt 
brød og sett det midt på et stekebrett 
med bakepapir. Del resten av deigen i 12, 
trill runde boller og sett dem i ring rundt 
brødet.

Lag en liten deig av bare mel og vann. 
Form den som en sirkel og fest den på 
toppen. Bruk en skarp kniv til å snitte et 
kors på toppen. 

Dekk baksten med et klede og la den heve 
i cirka 45 minutter.

Pensle brødet forsiktig med vann og dryss 
mel over brødet.

Stek brytebrødet midt i ovnen på 220°C i 
25-30 minutter. Avkjøles på rist.
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Disippelbrød

Tøttas disippelbrød 
kåret til hele 
Norges påskebrød
Et saftig og godt brytebrød som er 
hyggelig å dele med mange rundt et 
påskebord. Brødet heter Disippelbrød 
og har en utforming som symboliserer 
påskens budskap: Med tolv disipler 
samlet rundt et bord. Kransen skal 
symbolisere det evige; ingen begynnel-
se og ingen slutt. Disippelbrødet passer 
til både påskefrokoster, påskelunsjer 
og som tilbehør til supper og salater. 

Lillesandskvinnen bak oppskriften 
heter Karin Othilie Arntsen Mollestad, 
men er nok best kjent for de fleste 
under kallenavnet «Tøtta».

Da Opplysningskontoret for brød og 
korn i fjor skulle kåre Norges beste på-
skebrød, kom det inn over 80 smakful-
le oppskrifter. Men brødet til Tøtta var 
det beste av alle! «Vinneren har levert 
en oppskrift som samler hele påsken i 

ett brød. Et brød som er godt, og som 
passer til alle påskens måltider. Et brød 
hvor vinnerbakeren har latt seg inspi-
rere av påskens budskap, i tillegg til at 
det er et brød som samler. Juryen var 
enstemmig, forteller Torunn Nordbø».
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Keltisk kveldsbønn 

Hver torsdag kveld er det keltisk 
kveldsbønn i Lillesand kirke. Vi samles 
rundt alteret til en kort liturgi basert 
på tidebønner som har sin opprinnelse 
på pilgrimsøya Lindisfarne, der den 
keltiske tradisjonen står sterkt. 

Jeg har lenge hatt en drøm om at 
Lillesand kirke alltid er åpen. At man 
kan gå inn når man selv ønsker. Tenne 
lys og sitte i stillhet om man vil. Dette 
oppsøker jeg ofte på reiser, og savner 
det som en del av det vanlige hverdag-
slivet. En fast rytme med korte tidebøn-
ner morgen, middag og kveld er også 
noe jeg drømmer om. Noe som alltid 
foregår, og er like forutsigbart som at 
sola står opp hver morgen, og går ned 
hver kveld. En enkel liturgi der hvem 
som helst kan delta når de selv vil.

Med denne drømmen i hjertet kontak-
tet jeg soknepresten, og fikk grønt lys 
for å starte med keltisk kveldsbønn en 
gang i uka. Det er stort rom for stillhet 
på samlingene. Jeg har erfart at det er 
mye godt å hente i stillheten. Sang er 
også en viktig del av liturgien. Tidebøn-

nene vi bruker er oversatt fra boken 
«Liturgies from Lindisfarne prayers 
and services for the pilgrimage of 
life», av Ray Simpson. Liturgien følger 
døgnets og årstidenes rytme. På denne 
måten blir vi minnet på at vi lever i en 
rytme i livet som også følger naturens 
omskiftninger. 

Dersom du ønsker å delta på dette, 
så send en SMS til meg på telefon 
47755869. Jeg har også en messen-
gergruppe jeg kan legge deg til i om du 
vil.  Det er de gjeldende koronarestriks-
jonene som krever at det er påmelding. 
I vinter har rammen vært en gruppe på 
maks 10 personer + arrangører.

Et utdrag fra keltisk kveldsbønn om våren:

Må velsignelsen fra det myke vårregnet falle stilt på oss,
slik at vi åpner oss for duften av alt som blomstrer.
Må velsignelsen fra det strie regnet 
strømme nedover oss og slå mot oss, 
slik at vi blir vasket rene, og våre sinn blir klare kilder
der den blå himmelen og en stjerne speiler seg.

TEKST: GUNNHILD BRATLAND NYGÅRD

Justøy kapell

På Justøya er det vår i luften, og 
med våren kommer lyset, vi tenker 
annerledes, blir i bedre humør og 
lettere om hjertet. Og i år er dette 
spesielt viktig. Her spirer og gror det på 
mange måter. Når dette skrives har vi 
allerede rukket å døpe to barn, og enda 
en dåp er på korona-ventelisten.   

På jordet ned mot Brekkestø gror det 
også. Der satser en modig gründer 
på økologiske grønnsaker. Hakk i 
hel med henne vralter og kvekker 
tre glade ender. De er heltidsansatte 
som ryddegjeng. Og snart kommer 

det drivhus. Vi gleder oss, prøver å se 
fremover og er veldig spente på hva 
som kommer til å skje utover våren og 
sommeren. Det handler om å våge, å få 
det til å gro ! 
I kapellet er tre gudstjenester avlyst 
så langt, og det er et savn for mange 
øyboere. Med stadig nye restriksjoner 
fra hovedstaden er vi bekymret for 
påskens to gudstjenester. I tillegg 
planlegger vi i «Den stille Uke» en 
spesiell markering av påskens budskap 
med musikk og resitasjon i Kapellet. Vi 
håper å kunne samles en kveldsstund 
til en tankevekkende opplevelse.  

Bruk påsken, dekk et vakkert bord, 
ta vare på tradisjonene. Nå trenger vi 
det! Og så er vi åpne for hva våren kan 
bringe. 

God Påske ! 

Årets sommerbasar er planlagt torsdag 
15. juli. Vi lover fine gevinster og håper 
alle våre gode hjelpere vil støtte opp om 
kapellet i år også. Vi trenger dere.

Kapellstyret

5
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år gir Den norske bank ut minnemynt. 
Eldre bokutgivelser om Hauge kommer 
i nye opplag, og nyskrevne artikler og 
bøker utgis nå om denne mannen som 
også kom til Lillesand og endret vår 
historie.

Hans Nielsen Hauge vandret over 
store deler av landet, og over alt samlet 
han folk til husmøter. Det var ulovlig. 
Konventikkelplakaten var loven 
som bestemte at private samlinger i 
hjemmene var forbudt. Konventikkel 
kommer fra et latinsk ord som betyr å 
komme sammen, eller sammenkomst, 
og derfor ble loven som forbød folk å 
samles uten embetsmenn til stede, kalt 
for Konventikkelplakaten. Men Hauge 
hadde møter uten at verken prest eller 
andre embetsmenn var til stede.

Gaderingshuset på Kjeholmen var trolig et langt bygg der saltvannet skulle graderes fra 3,5 grader salt til mer en 14 grader. Det oppgraderte 
saltvannet ble så ført over til sydehuset der «super-saltvannet» sydet i en temperatur på over 80 grader. Da ble det dannet saltflak.

Til sammen gikk Hauge 650 mil. Det er omtrent fire ganger Norge på langs, eller fra Hauges hjemsted i 
Østfold og til langt ned i Afrika. Det fortelles at han gjerne strikket mens han gikk. I 1804 hadde han solgt 
omtrent 200 000 bøker i en befolkning på 890 000 innbyggere. Han var den mest leste forfatteren i landet.

Hans Nielsen Hauge 
og Saltholmen

I år er det jubileum. Det er 250 år siden 
Hauge ble født 3. april 1771. En vårdag 
da han var tjuefem år hadde han sin 
store opplevelse. Det endret livet hans, 
og den personlige opplevelsen preget 
også utviklingen i Norge. 

Hans Nielsen Hauge var ute på jordet 
for å pløye. Da han sang på salmen 
«Jesus, din søte forening å smake» 
var det som om han fikk besøk av 
Guds kjærlighet skriver han i en av 
sine bøker. Denne opplevelsen måtte 
han fortelle om, og slik startet det som 
skulle gjøre han til en av de viktigste 
personer i det nye Norge.

Da vi feiret grunnlovsjubileum i 2014 
rangerte leserne av avisa VG Hauge 
som nummer fem av de hundre mest 
innflytelsesrike personene i Norge, og i 

IVAR SKIPPERVOLD, ILLUSTRASJONER: JAN EGIL LØVDAHL
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I 1804 ble han arrestert for siste gang, 
og satt fengslet ti år uten lov og dom. 
I løpet av årene han satt fengslet på 
Akershus, skjedde det mye i Europa. 
Frankrike gikk til krig mot flere land, 
og handelen mellom landene stoppet 
opp. Kongeriket Danmark–Norge 
støttet Napoleon og Frankrike. England 
ble fienden. Nå var det ikke lenger 
mulig å seile fra Norge til Danmark for 
engelskmennene stengte overfarten. 
De blokkerte sjøveien til Danmark 
slik at ingen kunne reise dit og hente 
korn.  I Norge ble det stor mangel på 
mel og salt, og folk var sultne. Flere 
modige menn på sørlandskysten ville 
ro til Danmark. Noen klarte det, andre 
måtte overgi seg til engelskmennene. 
Fra 1807 og i årene som fulgte ble det 
hungersnød.

Det var da, i 1809, at Hauge ble 
midlertidig løslatt  for å lage salt av 
sjøvann. Først dro han til Rygge i 
Østfold, men der var det for lite salt 
i sjøvannet. Neste stopp var Vallø 
Saltverk ved Tønsberg. På Vallø fikk 
han se hvordan de jobbet der, og han 
fikk mange nye ideer. Så dro han videre 
til Lillesand. I innseilingen til Lillesand 
lå Kjeholmene, og lengst ut mot havet 
lå Store og Lille Kjeholme. Her var 
vannet friskt og salt, og Hauge forstod 
at her kunne det bli saltproduksjon. 
Holmene ble brukt til beite for sauer 
og geiter, og etter å ha snakket med 
grunneieren fikk han leie holmene. 

Fra Kristiania tok han med seg to 
store jernplater. De ble bearbeidet 
til saltpanner i Kristiansand. I 
Kristiansand kjøpte han også 
byggematerialer, og han fikk med seg 
seks arbeidsfolk ut til Kjeholmene. Der 
bygde han han et graderingshus og et 

Hauge ble arrestert ti ganger i løpet av syv år. Han ble fengslet siste gang i 1804 
og satt inne i ti år. I 1809 fikk han en midlertidig frihet for å lage salt.

sydehus. Vi vet ikke hvordan husa så 
ut, men det er trolig at de var tilnærmet 
like de som var på Vallø, men i mindre 
målestokk. Det vi vet er at det ble 
produsert en til to tønner salt daglig på 
stedet som vi i dag kaller Saltholmen. 

Hauge var fullstendig klar over saltets 
bevarende kraft i en tid før fryseboksen. 
Salt for Hauge var både et konkret 
bevaringsmiddel for å motvirke 
forråtnelse av matvarer, men også 
et åndelig og etisk begrep. Mesteren 
Jesus hadde sagt at hans etterfølgere 
var jordens salt og verdens lys når 
de utførte gode gjerninger. Dette var 
nerven i hele Hauges virksomhet 
og forkynnelse. Hvordan selve 
produksjonen av salt var i Lillesand var 
kan du lese om i boka «Hans Nielsen 
Hauge – «saltmannen» som forandret 
Norge» som nettopp har kommet på 
Z-forlag.

Jan Egil Løvdahl og Ivar Skippervold har 
laget bok om Hauge og produksjonen av salt 
på Saltholmen. Boka kan kjøpes på ppPizza, 
Vestregate 11 Lillesand. 
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FAKTA:
I kirkehistorien blir Hauge gjerne 
beskrevet som lederen av den mest 
vellykkede vekkelsesbevegelsene her i 
landet, og er den enkeltpersonen som har 
hatt størst innflytelse på kirkelivet etter 
reformasjonen.

Som gründer er Hauges navn knyttes til 
hans entreprenørskap med en verdiskap-
ning som ble understøttet av en tydelig 
arbeidsetikk. Hauge sprengte samtidens 
tradisjonelle kvinneroller ved å ansette 

kvinner også som ledere, nesten hundre 
år før kvinner fikk tilsvarende roller i 
politiske bevegelser. 

Den politiske innflytelsen regnes som den 
største indre trusselen mot regime før 
1814, og hans etterfølgere, haugianerne, 
ble kjernetropper i bondeopposisjonen 
på Stortinget i 1830- og 1840-årene. 
Hauge brøt med embetsautoriteten og la 
grunnlaget for moderne norsk demokrati 
og parlamentarisme. 

PÅ PLAKATEN
NMS har laget en digital sending om 
Hans Nielsen Hauge, som vises på www.
nms.no lørdag 3. april kl 20. Det blir sang 
og musikk fra Gand menighet. Det blir 
vist bilder og fortellinger som aktual-
iserer misjonsarven etter Hans Nielsen 
Hauge. 

I Høvåg holder sokneprest Skjerdal på å 
lage tegnefilm om Hauge. Så følg med, 
250 års jubileet kommer til å bli markert 
mye dette året!

Det var det året 
et lett kjærtegn
en varm klem 
gjorde oss til
morder eller offer 

Hold sammen, sa de
og la ned besøksforbud

og vi holdt sammen 
på avstand

Så flyttet ensomheten inn
et avtrykk av tomhet
en lukt av noe som var
et annet liv

Der satt vi
spritet oss utvendig 
innvendig 
og spurte oss selv 

er dette virkelig?

snakkende hoder
over en skjerm
som forteller oss 
at ensomheten 
bærer vårt navn

Men vi vet bedre
ensomheten er vår
men ikke oss

vi kan la den fylle 
store tomme saler
og sette livet vårt på vent

men en dag 
flyr ensomheten over taket
finner trøst i trærne
dykker i havet

og der nede
på bunnen
ligger håpet 
og finner du det
kan du se stjernene.

Evelyn Vermedal

Lite ante vi … 
Lite ante vi at vi stod overfor en pandemi 
som skulle sette alt på hodet fra 12.mars.
Når vi ser tilbake, må vi vel si at 2020 ble 
koronaens år. På alle måter. Og denne situ-
asjonen tvang frem nye tanker om hvordan 
man kan drive vårt krisearbeid – vår tele-
fon- og chattetjeneste. I 2020 ble det synlig 
for alle hvilke egenskaper Kirkens SOS har 
av kvalitet, tilstedeværelse, omstillingsev-
ne, kreativitet, håp og samhold. Vi er her. 
Alltid! 

Lite aner vi … hva som ligger foran av 
nye utfordringer for resten av 2021 og 
2022 og 2023 … 

Men det vi aner og det vi vet litt om, er 
at mange av oss er ensomme og bærer på 
savn og sorg og tunge tanker, ting som vi 
ikke våger å dele med noen andre, ting vi 

TRENGER 
DU NOEN Å 
SNAKKE MED? tlf. 22 40 00 40

sos-chat

skammer oss over, og sorgen over drøm-
mer som aldri blir noe av. 
Vi vet at det hjelper å dele sine innerste 
tanker med noen. Gjerne med en god 
venn, en i menigheten, en som du stoler 
på, en terapeut. Til Kirkens SOS kan du 
ringe når du vil, og det er i disse dager flere 
hundre frivillige som står klare til å lytte til 
deg, og til å være en god samtalepartner. 
Her kan du være anonym om du ønsker. Vi 
vet litt om hva det gjør med oss å gå alene 
med slike tanker. Hvor vanskelig det kan 
være. Hvor ensomt det kan bli. Ring oss. 
Chat med oss. Vi er her. For deg. 

Ring: 22 40 00 40  
Chat: www.soschat.no 

Hilsen Asle Bjorvatn,
Leder Kirkens SOS Agder 

Foto: Torunn Kristensen
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BLI KJENT MED FRIVILLIGE

Frida Jeppesen
Alder: 16 år
Tjeneste: Ungdomsleder i jr.KRIK
Bor: Rosenberg

Hva liker du best med tjenesten din?
Å bli kjent med masse ungdom og 
inkludere dem inn i et godt KRIKfellesskap, 
er det beste med rollen som ungdomsleder, 
samtidig som vi også blir et fellesskap av 
ledere! Å møte barn og ungdom som finner 
glede i gøyale aktiviteter kombinert med 
latter og tro, syns jeg er utrolig fint. Jeg ser 
hvor mye glede og takknemlighet ungene 
har over å ha en arena der man alltid møtes 
med store smil, åpne armer og en trygghet 
fra unge (og eldre) KRIKere. 

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Være masse sammen med gode venner og 
familie. Trening og gåturer med musikk på 
øret, blir jeg også i kjempegodt humør av! 
I tillegg digger jeg, og blir i superhumør av 
å synge! 

Hvilken bok, film eller artist har 
gjort inntrykk på deg i det siste?
Den norske versjonen av “You Say”; “Du 
sier” (David Andrè Østby) er en favoritt! 
Sangtekstene hans er utrolig fine og denne 
oversettelsen går på repeat! 

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Mitt største ønske for kirken er å skape et 
enda større ungdommelig fellesskap! Ved å 
fortsette bygge opp tillit og tilbudene kirken 
allerede har for ungdom (som UNG!), 
har jeg troa på at vi fremover møter flere 
yngre ansikter i gudstjenester og på andre 
arrangementer!  

BLI KJENT MED FRIVILLIGE

Hans Oddleiv Sandvik
Alder: 65 år
Tjeneste: Klokker/ medliturg
Bor: Kroksteinåsen

Hva liker du best med tjenesten 
din?
Jeg opplever at det gir mening å få være 
et ledd i kirkens formidling
av det glade budskap -  at vi alle er Guds 
barn, og at Han tar imot oss med åpne 
armer akkurat slik som vi er...    

Hva liker du best å gjøre på fritiden
Som gammel norsklærer er jeg glad i 
litteratur, så jeg avlegger hyppige besøk 
i bokhyllene og finner mye interessant 
- det være seg skjønnlitteratur  eller 
historiebøker. Ellers er det god avkobling 
å foreta regelmessige rusleturer i skogen 
og ved sjøen....og ikke minst båtturer i 
skjærgården om sommeren...  Men jeg 
ser fram til at det igjen blir mulig med 
feriereiser til andre land og kontinenter - 
og ikke minst muligheter til samvær med 
familie og venner i større grad enn nå.  
Men vi får bare være tålmodige....

Hvilken bok, film eller artist har 
gjort inntrykk på deg i det siste?
For tiden går det mest i lesing av Lars 
Saabye Christensen:"Byens spor". Han 
gir et fascinerende og gjenkjennelig bilde 
av storbylivet. Ellers leser jeg med glede 
klassikere som Sigrid Undset, Johan 
Falkberget og Gabriel Scott. De gir en 
levende fremstilling av livet slik det artet 
seg i tidligere tider.

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg skulle ønske at enda flere får øynene 
opp for de verdier og muligheter kirken 
representerer. Her er det tilbud for både 
barn, unge og  voksne-
det er en kirke der det er plass for alle. Så 
finn ut om ikke dette stemmer... 

BLI KJENT MED ANSATTE

Kathrine Tallaksen Skjerdal
Alder: 43 år
Arbeid: Sogneprest i Høvåg
Bor: Prestegården i Høvåg

Hva liker du best med jobben din?
Åh, masse! Jeg elsker å fortelle og lage 
skuespill. Jeg elsker å være en del av et 
fellesskap som bygger noe fint sammen. 
Og jeg kjenner så sterkt at evangeliet er 
akkurat det vi mennesker trenger i vår 
tid! 

Hva liker du best å gjøre på fritiden
Å ha kvalitetstid med familie og venner, 
å løpe langt og å gjøre husarbeid med 
podkast på øret. Jeg er opptatt av historie 
og aktuell politikk. Om sommeren drar 
vi til svigers i fagre Sogn og på leir på 
Havglimt. I de periodene da jeg leser 
mest i Bibelen, merker jeg hvor godt det 
gjør meg. 

Hvilken bok, film eller artist har 
gjort inntrykk på deg i det siste?
Stian Kilde Aarebrot: «Kunsten å forme 
livet. Plastisk teologi». En bok om det 
kristne livet, og særlig om betydningen 
av å utvikle gode vaner. Proppfull av 
forskningsreferanser og gode eksempler. 
Anbefales! 
Og i vinterferien så vi de fem siste Harry 
Potter-filmene. Igjen! Spennende og gøy, 
men mer enn det: klokt og skarpt om 
mennesker og samfunn. 

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Sterkere fellesskap mellom 
generasjonene. 
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Da Eldrid ble spurt om det er en 
salme hun liker spesielt godt, kom 
det spontant og uten tenkepause; Å, 
ja- det er «Å salige stund uten like». 
Hun forteller om et sterkt minne fra 
1958, da hun akkurat hadde fylt 25 år 
og gikk på jordmorskolen i Bergen. 
Sammen med en stor flokk unge 
mennesker feiret hun påske i regi av 
KFUM/ KFUK på Kvamskogen. Da 
de under en samling 1. påskedag sang 

Min salme

Salmen 

Å salige stund 
uten like 
er skrevet av journalisten og salmedikteren 
Johan Halmrast i 1890.

Å, salige stund uten like, Han lever, han 
lever ennu!
Han vandrer i seierens rike, Min sjel, 
hvorfor sørger da du?
Han er ikke lenger i graven, Hvor 
bleknet i døden han lå,
Jeg levende så ham i haven, Og aldri så 
skjønn jeg ham så.

Han lever, og jeg skal få bringe Hans 
venner det salige ord -
Tenk, jeg som er ringest blant ringe, 
Den minste han kjenner på jord.
Tenk, jeg skal hans hilsen frembære, Å, 
kunne jeg synge det ut!
Å, kunne ei engler begjære Å gå med så 
salig et bud!

Å, salige stund uten like, Han lever, han 
lever ennu!
Han vandrer i seierens rike, Min sjel, 
hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde, Og dvelte 
ved gravnatten kun,
Så fikk du ham levende møte, Å, salige, 
salige stund!

Påskedagsmorgen, tidlig om morgenen kom Maria og Maria Magdalena til graven.

denne salmen, føltes det «som om 
taket ville lette». Så mektig var det da 
alle stemte i og sang ut i glede «Han 
lever, Han lever ennu»! Etterpå 
skulle de ut å gå på ski og livet var 
godt.

«Påsken og særlig 1. påskedag med 
dens budskap, har alltid betydd så 
mye for meg», sier Eldrid, som fylte 
88 år 14. mars.
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Anafora = løfte opp: 
Viktigere enn noen gang!
Misjonsprosjektet til Lillesand menighet 
handler også i 2021 om Anafora, det 
koptiske senteret i Egypts ørken. 

Hva har skjedd og skjer under pandemien? 
Lenge var senteret stengt for gjester, for 
kurs og skolegang. De som bodde fast 
der, snudde seg fort rundt og skaffet 
smittevernpakker og  mat-esker  til 
hundrevis av sine fattigste kontakter. 
De visste at voldsutsatte kvinner var 
enda mer utsatt, og forsøkte å bistå dem. 
Lillesand menighet fikk bidra med ca 
60000 kr ekstra til dette arbeidet. Takk for 
innsatsen! 

Men 12. august ble biskop Thomas, 
senterets leder, veileder og inspirator, 
selv akutt koronasyk. Han falt om midt i 
liturgien. Det sto om livet! Han forteller 
selv: Jeg var ikke redd for å dø. Men jeg 

er svært glad for at Gud ga meg en ny 
sjanse! Biskopen har også fått tid til å 
tenke på likhet og rettferdighet. Han sier: 
Mens fattige dør i det stille av covid-19, 
får rike god omsorg og god behandling. 
Pandemien viser oss enda en gang kallet 
til å arbeide for sosial rettferdighet og 
redusere gapet mellom fattige og rike.

På Anafora gjør de en uvurderlig innsats 
for akkurat det! å er både gudstjenester og 
en del av kursvirksomheten i gang igjen, 
selv om færre kan delta. Biskop Thomas er 
(nesten) restituert. 

Hva så med oss og våre bidrag? |
Under pandemien har vi ikke hatt kollekter 
i kirkene, og alle samlinger har vært avlyst.
MEN: misjonsutvalget satser på en ny 
SOMMERBASAR 9. aug! Sett av 
datoen!
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I mellomtiden er det veldig fint med 
direkte bidrag til kto 2850 21 84417, 
eller Vipps 116596, merk Anafora.

Arbeidet som skjer på og ut fra Anafora er 
viktigere enn noen gang! Behovet har økt, 
men inntjeningen har falt. Noe kan også vi 
gjøre for å avhjelpe det! Be for Anafora, for 
dem som får komme dit nå, og for biskop 
Thomas!

Misjonsutvalget i Lillesand menighet 
v/Tove Rustan Skaar

1.	 Hvilken kjent sang av Arne Paasche Aasen starter slik: Ditt 
sinn monne flyve så vide omkring? 

2.	 Hvem skrev teksten til salmen Påskemorgen slukker 
sorgen? 

3.	 Hva het den jødiske fangen som ble frigitt av folkemengden 
i stedet for Jesus?

4.	 I hvilket europeisk land skjedde påskeopprøret i 1916?
5.	 Hvilken bedrift i Lillesand har samarbeidet med 

menigheten om servering av påskelam på skjærtorsdag de 
siste årene? 

6.	 Hva slags arrangement har Gunnhild Bratland Nygård ledet 
i Lillesand kirke på torsdagskvelder i vinter? 

7.	 Hva betyr jødenes navn på påske pesach? 

Mortens påskequiz

Svar på påskequizen:
1. De nære ting.   2. (Nikolai Frederik Severin) Grundtvig.   3. Barrabas.   4. Irland.   5. Hotel Norge.   6. Keltisk kveldsbønn.   7. Gå forbi.   8. 1937.   9. Adam Dalgliesh.   
10. Nordahl Grieg og Nils Lie (under pseudonymet Jonathan Jerv).   11. Thor Heyerdahl.   12. Good Friday.   13. Første søndag etter første fullmåne etter vårjevndøgn (19.-21.mars).   
14. Det hvite hus.   15. Roald Øyen.   16. Leeds. Faren til Erling Braut Håland, Alf-Inge var proff i Leeds United.

8.	 Når ble den legendariske påskesjokoladen Kvikk lunsj 
lansert? 

9.	 Hva het den legendariske inspektøren i påskekrimseriene 
på TV basert på romaner av P.D. James?

10.	  Hvem skrev boka «Bergenstoget plyndret i natt» i 1923 
som regnes som starten på påskekrimtradisjonen i Norge?

11.	 Hvilken kjent nordmann skrev boka Aku-Aku Påskeøyas 
hemmelighet? 

12.	 Hva heter langfredag på engelsk?
13.	 Når er påskedagen?
14.	 Hvilken verdenskjent bygning har arrangert påskeeggjakt 

siden 1878?
15.	 Hvem startet programserien Påskenøtter på NRK i 1984?
16.	 Gul forbindes ofte med påske. Toppscoreren i Champions 

League i fotball er norsk og spiller på et lag med gule 
trøyer. I hvilken by ble han født?
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Påskeprat i frisørsalongen

Anam og Olivia William driver 
frisørsalongen New Style i Vestregate 13. 
Begge kommer opprinnelig fra Babylon 
i Irak, men har bodd i Norge i mange år.  
Lillesand er den vakreste byen etter vår 
mening! Vi trives veldig veldig godt og 
møter så mange hyggelige folk og vi føler 
vi blir tatt godt imot, sier Anam. Og det 
er kanskje ikke så rart for både Anam 
og kona Olivia er veldig hyggelige og 
imøtekommende mennesker selv. Det er 
en helt spesiell stemning å komme inn i 
salongen deres. 

Kirkehilsenredaksjonen har avtalt en 
prat om påskefeiring og tradisjoner og 
samtidig få rensket opp i øyenbrynene 

med sytråd! Olivia er nemlig en mester 
i dette håndverket.  Ekteparet kommer 
fra et av de eldste og mest mangfoldige 
kristne samfunn i verden. Kaldeisk-
katolikker og andre katolikker utgjør om 
lag halvparten av de kristne i Irak, mens 
armensk-ortodokse og protestanter 
er blant de andre gruppene. Olivia er 
armensk ortodoks. Hun og de to barna 
Emilie på 8 år og Mathias på 5 snakker 
også en arameisk dialekt som er det 
samme språket Jesus snakket. 

Anam er katolikk. Da vi ankommer 
den travle salongen er Anam i fyr og 
flamme. Pave Frans er nemlig på et 
4 dagers offisielt besøk i Irak hvor 

TEKST: ANITA FRYDENLUND AUSTDAL

han blant annet vil ha samtaler med 
sjiamuslimenes øverste leder ayatolla 
Sistani i den hellige byen Najaf. Han 
skal besøke profeten Abrahams fødeby 
Ur og de herjede kristne byer i nord der 
kirker nylig er rehabilitert. De kristne 
som er igjen i Irak kan trenge å få 
pavelig oppmerksomhet. Landets kristne 
befolkning er dessverre hardt preget av 
religiøs forfølgelse. I 2003 talte de 1,5 
millioner, og i dag er de kun 400.000.  
Paven brukte besøket til å preke om 
toleranse og fred på tvers av religioner. 
Olivia forteller at de selv hadde hyggelige 
muslimske naboer da de bodde i 
Babylon, men at det ikke er lett å være 
kristen i Irak.

Siden paret er katolsk/ortodoks så går de 
ofte i den katolske kirken i Kristiansand, 
og datteren går på ferming, en 
katolsk konfirmasjonsundervisning 
for å kunne stå som konfirmant som 
15-åring. Pandemien legger dessverre 
begrensninger på aktivitet, så mye 
foregår nå digitalt. Anam forteller at de 
også iblant går i kirkene i Lillesand, og 
at han og kona faktisk allerede i 2007 
var på besøk og snakket med folk de 
møtte i kirka om planene om å starte 
frisørsalong i Lillesand! Menneskene 
de pratet med var veldig positive, og de 
følte seg trygge på at Lillesand var en 
god plass for barn å vokse opp i. I dag 
takker vi Gud og Jesus for det valget, 
sier Anam og retter en spesiell takk 
til menneskene de møtte som hjalp 
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dem med avgjørelsen om å starte opp. 
Barna våre stortrives og har mange 
venner og venninner og deltar på mange 
aktiviteter.  

Så over til påskefeiringen! Ortodokse 
kristne følger den julianske kalenderen 
mens katolikker og protestanter følger 
den gregorianske. Dette fører til at 
påskefeiringene ofte faller på ulikt 
tidspunkt. Men det ville blitt for mye 
med to feiringer så familien holder seg til 
den vanlige norske. 
Vi har alltid glede når det er påske eller 
jul fordi disse dagene er store for oss 
kristne. Vi pleier å gå til både morgen- 
og midnattsmesse, og er sammen med 
bestemor og bestefar for å spise masse 
god mat, svin og fisk og masser av 
forskjellig tilbehør.  De små får gaver 
og det er vanlig å reise og besøke den 
eldste kirka som finnes i dag i Babylon. 
Vi ber til Jesus og Maria og Gud fordi 
vi tror på dem, de lever med oss alle 

Mens vi venter – nytt fra menighetsrådet
Mye er på vent for tiden.  Drømmen om en 
normalisert hverdag er sterk for de fleste 
av oss.  Noe av det som binder oss sammen 
som lokalsamfunn også i Lillesand er de 
mange små og store møtestedene der 
vi kan treffe familie, venner, naboer og 
kjente.  

Også i Lillesand menighet kjenner vi på 
dette.  Gudstjenester avlyses og mye er blitt 
annerledes enn vi har ønsket.  Heldigvis 
har vi i stor grad opprettholdt tilbud til de 
unge.  Konfirmantundervisningen, UNG 
og Etter skoletid har søkt å holde åpent, 
tilpasset rammene.  
I en forhåpentligvis kort periode i mars er 
også dette tilbudet begrenset.  

Før jul hadde vi 70 barn med i barnekor.  
Vi starter opp igjen barnekoret ledet av 
Marthe Aslaksen Franksson og Solveig 
Vindholmen så snart dette er mulig.  
UNG har i høst, og så lenge vi kunne ha 
åpent i vinter, samlet mange unge både til 
UNG kafe hver tirsdag og til UNG lørdag 
i Tingsalen. UNG er et viktig tilbud til 
de unge i Lillesand.  Vi har mange flotte 
ungdommer, men det er en høy andel i 
Lillesand som opplever ungdomstiden som 
krevende.  Vi arbeider med hvordan vi kan 
utvikle menighetens tilbud videre.  

Lillesands Sparebank har inngått en 
3-årig avtale med oss der de støtter UNG, 
Barnekoret og Etter Skoletid med til 

sammen 100.000kr årlig i 3 år.  TAKK 
til banken som bidrar til at vi kan utvikle 
gode tilbud til barn og unge i Lillesand 
Menighet.  

La oss håpe av vi kan møtes som menighet 
til påskens gudstjenester. Svein Ellingsen 
har skrevet mange livsnære samler. Hans 
påskesalme begynner med: 

Døden må vike for Gudsrikets krefter
Du som var død, er vår Herre i dag!
Kristus, du lever og står ved vår side
Her hvor vi rammes av jordlivets slag. 

Gunnar Kulia,
leder Lillesand menighetsråd

dager. Her i Norge prøver vi som far og 
mor å gjøre så godt vi kan for å holde 
disse tradisjonene i hevd, men det blir 
ikke helt det samme, sier Anam. Mine 
foreldre bor i Kristiansand og vi besøker 
dem og spiser god mat, og sammen med 
barna drar vi til kirker både i Lillesand, 
Kristiansand og Arendal for å oppleve 
påskefeiring sammen. Vi pynter og 
maler påskeegg, og påskeharen gjemmer 
egg fylt av godsaker! 

Ekstra kjærkomment er nok dette fordi 
det er vanlig å faste 50 dager før påske. 
Da skal man unngå kjøtt, fisk, smør, 
sjokolade og nettopp egg!

Olivia og Anam er oppriktig glad i 
kundene sine og kommentarene på 
salongens Facebookside viser at det er 
gjensidig. Paret ønsker å overbringe en 
hilsen; takk til våre faste kunder som 
støtter oss og god påske til alle!

En dugnadsgjeng har satt ned hundrevis av krokusløk på kirkebakken ved Lillesand  kirke.  Det blir nok et fantastisk skue 
når de slår ut i full blomst!
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Det skjer i Lillesand
Nedenfor har vi en del datoer det er verdt å merke seg, foruten det som står på gudstjenestelisten. For videre program, se menighetens 
nettside www.lillesand.kirken.no Her kan du melde dåp, lese artikler, om arbeidet for barn og voksne, lese flere menighetsblader, se 
planlagte aktiviteter og finne kontaktinformasjon. Lik og følg oss på Facebook; Den norske kirke Lillesand.

Babysang er et tilbud for alle babyer med foreldre/foresatte, man-
dager i Tingsalen.

Familiesamlingene ønsker normalt velkommen til taco i Tingsalen 
en fredag i måneden – en uformell samling for hele familien. Kom 
rett fra jobb, barnehage og skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen 
er klar kl. 17.00. (Kr. 100,- pr. familie). Aktiviteter, andakt og god 
fredagsstemning. Annonseres på facebook straks det er smitte-
vernmessig forsvarlig å arrangere dette igjen.

Barnekor. Pga stor usikkerhet knyttet til koronarestriskjoner er 
oppstart av barnekor satt på vent. Det blir barnekor når tiden er 
inne for det, og senest med oppstart over sommeren. Dirigent 
Marthe Franksson og Solveig Vindholmen på piano.

Menighetens fredagstreff. Årsmøtet er foreløpig utsatt til 26. april, 
og evt. oppstart av fredagstreffet blir annonsert i Lillesandsposten.

Barnetime med Tore Thomassen. Hele familien ønskes velkom-
men, spesielt tilrettelagt for barn fra 5-7 år. Denne våren er det 
kun lørdag 10. april kl 12 som gjenstår, da ønsker vi dere hjertelig 
velkommen til Lillesand kirke.

Etter skoletid i Tingsalen onsdager kl. 11.30 – 15.00. For 5.- 7. 
klassetrinn. Leksehjelp, mat, andakt og aktiviteter. Denne våren 
gjenstår 14. april, 28. april og 12. mai. Den 28. april er det tur til Lucky 
Bowl. Hver eneste gang er det behov for påmelding til helgi.jacob-
sen@lillesand.kommune.no

Menighetens 
årsrapport 2020 
ligger tilgjengelig på vår kirkens 
hjemmeside: 
www.lillesand.kirken.no , i kirkene 
eller kan hentes på kirkekontoret i 
Storgata 2B. 

UNG café er åpen hver tirsdag kl 18.00 - 21.00 i kjelleren på Ting-
salen. Rusfri og sosial møteplass for ungdom fra 8.trinn. Her kan 
du komme og henge med venner, slappe litt av eller spille noe. I 
kiosken selges diverse mat og snacks. Topp stemning!

UNG lørdag er åpen annenhver lørdag kl. 19-22 i Tingsalen, fra 
9. trinn. Her spekulerer vi litt over livets store spørsmål, inviterer 
spennende gjester som vi intervjuer og ønsker å skape et godt 
miljø for vennskap og fellesskap. Kafe i kjelleren etter tema-samling 
oppe i Tingsalen.

UNG mekkegruppe samles hver torsdag på MA-huset kl 18 for 
å skru på alt fra mopeder til gressklippere, eller bare være sosial – 
både jenter og gutter. Stikk innom å se hvor greit vi har det her!

Institusjonsandakter holdes en gang i måneden på Lillesand Bo- 
og omsorgssenter, Fagerheim omsorgsleiligheter og Høvåg Bo- og 
omsorgssenter. 

Søndagsskole har vist seg å være vanskelig å arrangere det siste 
året, men så snart antall frivillige medhjelpere og koronarestriskjon-
er tillater det er vi klare for å kunne tilby dette igjen.

KRIKs visjon er å skape idrettsglede, trosglede og livsglede. KRIKs 
verdier er glede, frihet, stolthet og tydelighet. Pga. smittevernre-
striksjoner anbefaler vi å følge med på facebook for å få oppdatert 
informasjon om KRIK-aktivitet i Lillesand.
Junior KRIK for 5.–8. klassetrinn ca. annen hver fredag i Holtahal-
len. Følg «Jr.KRIK Lillesand infoside» på facebook.
FamilieKRIK lørdager i Holtahallen. Har ikke vært aktivt siden ned-
stengning mars 2020, da dette innebærer at voksne og barn leker 
i aktivitet sammen på tvers av familier. Følg «FamilieKRIK Lillesand» 
på facebook.
KRIK for 8. kl. og opp, ca. annen hver søndag i Møglestuhallen. Følg 
«KRIK Lillesand» på facebook.

Konsert Lillesand kirke
Agder Kammerorkester og Ingrid Vetlesen lørdag 29. mai 
Agder Kammerorkester byr på mye vakker musikk av komponist Franz Shubert i sin vårkonsert. 
Ingrid Vetlesen synger lieder av Franz Shubert, akkomagnert av Agder Kammerorkester. Agder 
Kammerorkester har også invitert klarinett-solist Kristian Stene, og sammen skal de fremføre 
Klarinettkonsert i A-dur av Wolfgang Amadeus Mozart. Programmet vil videre inneholde 
Slaviske danser av Antonin Dvoràk, m.m. Dirigent er Ola Balstad

Torsdag 1. april	 Påskemåltid i samarbeid med Hotel Norge. Påmelding.
Lørdag 10. april	 Barnetime med Tore Thomassen i Lillesand kirke
Lørdag 10. og 24. april	 Lyttende kirke. Påmelding.
Onsdag 14. april	 Menighetens årsmøte
Mandag 12. og 26. april	 Enneagramkurs. Påmelding.
Lørdag 12. juni	 Sommerfest for UNG
Torsdag 15. juli	 Sommerbasar i Justøy kapell
Mandag 9. august	 Misjonsbasar på Møglestu
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Refugees welcome Lillesand
Det startet som en folkebevegelse for 
flyktninger i Tyskland, men har spredd 
seg over hele verden! I Norge er det også 
startet opp slike frivillignettverk for å 
ønske flyktninger velkommen til landet. 
Kommunene har et ansvar og får statlige 
midler når de tar imot flyktninger. Men 
det å bli møtt av enkeltpersoner som 
ønsker flyktningene velkommen til 
nærmiljøet og hjelper til med praktiske 
ting i hverdagen – det har en egenverdi 
utover det som kommunen gjør. 
«Hvordan bor vi sammen i Norge»?

Tor Arne Knutsen har tatt initativ 
til å starte opp en slik gruppe også i 
Lillesand!  Han sitter som varamedlem i 
menighetsrådet og har fått med seg 138 
lillesandere. Gruppen er et forum for alle 
som er engasjert i flyktningers situasjon. 
Både de som er bosatt i Lillesand, de 
som kommer til Lillesand i 2021 - og 
flyktninger som nå er i Moria-leiren 
eller andre flyktningleirer.  Du kan 
lese mer om dette på Facebooksiden 
Refugees Welcome Lillesand. «Selv om 
jeg er varamedlem i menighetsrådet og 
også er ansvarlig for frivillignettverket 
etablert gjennom facebookgruppen 
«Refugees welcome to Lillesand» så er 
nettverket religiøst nøytralt: Det er ikke 
en del av menighetens arbeid.  Derfor 
er jeg veldig glad for at også moskeen 
er positive til nettverket og allerede har 
utpekt en kontaktperson. Vi har snakket 

sammen om hvorfor vi ønsker å bidra 
til at flyktninger skal tas godt imot i 
Lillesand.»

Hvorfor har du og moskéen engasjert 
dere i Refugees Welcome to Lillesand?
Rachid: Vi ønsker å bidra til å hjelpe de 
flyktningene som kommer til Lillesand 
til å integreres best mulig her i Lillesand 
gjennom vårt felleskap i moskéen.  Det 
er viktig for oss å gjøre det mulig fordi 
det er vår tro vi har vokst opp i som gir 
oss trygghet og ro i sjelen. Vi vil bidra 
med vår kunnskap og erfaring.  

Hvorfor har du og menigheten engasjert 
dere i Refugees Welcome to Lillesand?
Tor Arne: For min egen del fordi jeg 
mener vi i Norge har et ansvar for å ta 
mot flyktninger – og ta godt mot dem. 
Jeg vet også at det kan være krevende å 
være annerledes på Sørlandet, og at det 
kan være vanskelig å finne fellesskap 
når man kommer til et nytt sted. Både 

Enneagram kurs
Har du lyst til å oppdage mer av potensi-
alet i deg selv og de du er i relasjon med? 
Bli med på kurs om Enneagrammet på 
Tingsalen, 12. og 26.april. På kurset lærer 
du mer om hvordan du kan bruke Ennea-
grammet i hverdagen. Kurset er både for 
deg som har lært om Enneagrammet tidli-
gere, og for deg som ikke kjenner så mye til 
det. Kursene holdes av Janne B Haanes. 
I etterkant av kurset har vi planer om å 
starte med Enneagramgrupper. Gunnhild 
Bratland Nygård vil koordinere dette i 
samarbeid med Lyttende kirke. Hun har 
selv erfaring med Enneagrammet gjennom 
deltakelse på ulike kurs og retreater. 

Enneagrammet er en personlighets-
modell som beskriver ni ulike personlig-
hetstyper, basert på mønstre for atferd 
og reaksjoner som hver av oss utviklet i 
barndommen. Gjennom Enneagrammet 
blir vi gjort kjent med motivet bak atfer-
den vår. Det vil si den dypereliggende år-
saken til at vi reagerer som vi gjør. Det er 
en modell som overrasker de fleste som 
lærer om den, og den får oss til å innse at 
vår måte å oppfatte verden og oss selv 
på kun er en av mange mulige. Ennea-
grammet har hatt stor utbredelse de siste 
årene, og er et til spennende verktøy for 
egenutvikling, men også for utvikling av 
grupper og organisasjoner. 

Moskeen 
v/Rachid Hijji

Lillesand menighet 
v/Tor Arne Knutsen

kommunen og frivillige har en oppgave 
– sammen! Så er jeg glad for at også 
menigheten er positiv og ønsker å bidra. 

Hva lærer islam om muslimenes ansvar 
for medmennesker? 
Rachid: Vi lærer å være et 
medmenneske ved å ta være på de 
fattige, hjelpe dem, være ærlig og tro på 
alle mennesker og ta et ansvar med å 
spre et bra budskap. 

Hva lærer kristendommen om kristnes 
ansvar for medmennesker?
Tor Arne: Vi lærer at vi skal elske vår 
neste som oss selv – også våre fiender. 
Vi har også fått et oppdrag om å spre 
troen vår til våre medmennesker. 

15
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Tore
Konnestad 

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Blikkenslager 
Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no 
Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Strandgata 12A

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

www.conradi.as

Byglands Begravelsesbyråer
Se: www.himlebegravelse.no

Tlf. 901 32 261

www.conradi.as
www.toplandbegravelsesbyraa.no

Tlf. hele døgnet:  37 04 65 95  /  481 84 403

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

Daglig leder: Trond Magne Teistedal

Din annonse her? 
Ta kontakt med 

redaksjonen.

Din annonse her? 
Ta kontakt med 

redaksjonen.

LILLESANDS TRADISJONSRIKE HOTEL

Strandgata 3 • Telefon 37 27 01 44 
www.hotelnorge.no • E-post:lillesand@hotelnorge.no 
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Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand

HOVEDLOGO

Hovedlogo i 4 farger. Skal fortrinnsvis benyttes. Eps. original tåler forminskning og forstørring.

Svart - hvitt utgave der farger ikke er mulig.

JPG logo originaler til digitale medier. Også til trykk, men bør ikke  forstørres. Da tapes kvalitet.

Okt. 2011

1
Designmal

tingsaker_logo_medsol_sv_hv_stor.jpg
(423x456 mm)

tingsaker_logo_medsol_sv_hv_liten.jpg
(89x96 mm)

tingsaker_logo_medsol_farge_stor.jpg

(423x456 mm)

tingsaker_logo_medsol_farge_liten.jpg
(89x96 mm)

tingsaker_logo_farge.eps

tingsaker_logo_kuntekst_sv_hv.eps
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Hvordan 
har Gud det?

Har han det bra? Hvordan har 
han det når han ser på meg? 
Har han det bedre da? Har han 
det best når han ser på andre 
enn meg? Har han tid til å se på 
meg? Det er jo litt mye som skjer 
i midtøsten og der, pluss Afrika 
og sånn, så jeg vet ikke helt? Har 
han tid til alt?

Hvordan har han det når han ser 
på alle ungene i Syria? Eller alle 
ungene som har flyttet til Moria 
og sånn? Er alle ungene inni 
tankene til Gud? Hvordan har 
Gud det mon tro?

En gang så gråt Jesus når han så 
utover byen. Jeg tror poenget med 
fortellingen var at han liksom så 
utover den store byen og tenkte på alle 
menneskene som levde der, og så gråt 
han. Menneskene rotet rundt med sitt 
og hadde liksom ikke helt kontroll på 
hverken ut eller inn kan man si. Og så 
gråt Gud. Jesus altså. Han som hadde 
skapt oss gråt når han så på oss. Det er 
rart og interessant å tenke på.

Jeg tenker at Gud kanskje gråter en 
del. Noen ganger tenker jeg at han 
må være den som gråter mest. At han 
på en måte er en gråtende Gud. Går 
det an å si? Det må jo det? Han ser jo 
liksom alt og det er jo mye å gråte over. 
Ikke sant?

Men så tenker jeg av og til på at Gud 
kanskje er glad. At han kanskje er den 
som er mest glad av alle. At han blir 
glad når han ser oss. At han blir glad 
når han tenker på oss. At han kan se at 
det går bra til slutt. Det som vi kanskje 
ikke alltid kan se. Men så kan han se 
det som vi ikke kan se. Og så kan han 
bli glad. Og være glad. Og noen ganger 
vise oss at vi kan være glad sammen 
med han. Og at vi kan gråte sammen 
med han. Og at det kan være godt. 
Både å gråte og å være glad, sammen 
med han.

Jeg tror egentlig at Gud har det veldig 
bra. Selv om han gråter en del. Jeg tror 
egentlig at det er lettere for meg å ha 
det bra når jeg tror at Gud har det bra. 
Det kan jo ikke være så lett. Å være 
Gud mener jeg. For det er jo ikke noe 
lett å være menneske, mener jeg. Så 
da kan det jo ikke være så lett for han 
heller, siden han liksom må tenke på 
alt, og se alt, og vite alt på en gang.

Jeg tenker at jeg må spørre han mer 
om det. Hvordan han har det. Hvordan 
han har hatt det opp igjennom tidene. 
Hvordan han synes det var når jeg 
kom, hvordan det var når Jesus var 
her, og så må jeg spørre masse om hva 
vi skal gjøre på og hvor glad vi blir når 
himmelen kommer til jorden. For jeg 
tror litt nå at det bare er en forsmak 
på gang. Angående det der med å være 
glad og være sammen med han altså. 
Jeg tror kanskje Gud gleder seg til 
fremtiden. Til alt vi skal gjøre. Til hvor 
glad vi skal bli når vi skal bli skikkelig 
glad. Og når alt vi skal gjøre og være, 
er sammen med hverandre og alle de 
andre som vi skal være glad sammen 
med. Jeg tenker at da skal vi hvertfall 
ha det bra. Både Gud og meg og deg og 
de andre.

Thomas er ansatt i Lillesand menighet 
som ungdomskontakt og arbeider for 
å skape gode møteplasser for ungdom 
via UNG og konfirmantarbeidet. 

 TLF.: 37 27 04 21

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

TEKST OG FOTO: THOMAS LARM

Din annonse her? 
Ta kontakt med 

redaksjonen.
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Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

Trosopplærer/kirketjener
Nils Olav Aase-Bang, tlf. 480 22 238
nilaab@lillesand.kommune.no

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe, tlf. 975 22 675

Kirketjener 
Hilde Føreland

Organist i Høvåg
Kristi Møllerup Skaten, tlf. 959 40 526
kmo.skaten@gmail.com

Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad, tlf. 372 68 181
annrep@lillesand.kommune.no

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen, tlf. 489 44 985
kirkevergen@lillesand.kommune.no 

Kantor
Solveig Vindholmen, tlf. 994 60 380
solvin@lillesand.kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand, tlf. 489 51 543 
jorrav@lillesand.kommune.no 

Prost 
Steinar Floberg, tlf. 988 70 148
steflo@lillesand.kommune.no

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten , tlf. 951 62 220
frofje@lillesand.kommune.no 

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen Skjerdal, tlf. 901 81 561 
katskj@lillesand.kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen, tlf. 936 51 755 
heljac@lillesand.kommune.no

Sekretær 
Vigdis Birkeland, tlf. 372 68 181,  
vigbir@lillesand.kommune.no 

Ungdomsarbeider
Kathrine Areklett, tlf. 993 70 379

Kirkegårdsarbeider (Justøy og Vestre Moland)
Kristin O. Engemyr, tlf. 414 50253

Kirkegårdsarbeider (Høvåg)
Kjell Aamland, tlf. 908 37 595

Ungdomskontakt
Thomas Larm, tlf. 932 74 466
thomla@lillesand.kommune.no

Vigde 

Vestre Moland kirke 
22.11	 Charlotte Riste Moltumyr 
	 & Even Lygre Drange
12.12	 Ingvild Jacobsen 
	 & Christian Rønneberg
30.01	 Veronica Nornes 
	 & Stian Klepsland

Slekters gang
Døpte
Vestre Moland kirke
22.11	 Ellen Rise Drange
22.11	 Torbjørn Paulsen-Vallesverd
22.11	 Jonas Kvalavåg Sunde
25.12	 Fereshta Akbari
25.12	 Thea Bylund Karlsen
27.12	 Nathalie Cassidy
27.12	 Laurits Aasen Stapnes
24.01	 Selma Frigstad
24.01	 Åsne Wang Strømman
21.02	 Marcus Hansen Sundtjønn

Lillesand kirke
29.11	 Leon Sandberg

Justøy kapell
10.01	 Jørgen Ribe
04.02	 Teodor Svaland

Gravfestet
Vestre Moland kirke 
15.12	 Øyvind Johan Johansen
22.12	 Asbjørn Storsveen
13.01	 Nora Oddrun Tveranger
15.01	 Steivor Abrahamsen Husby
19.01	 Rune Eriksen
21.01	 Solveig Therese Øvland
03.02	 Theis Hanang Pedersen
09.02	 Tove Marion Hæstad
16.02	 Per Øivind Pedersen
23.02	 Liv Ohme

Birkenes kirke
18.09   Tore Helge Berntsen

Justøy kapell
26.11	 Arild Otto Arnardo
02.03	 Alv Gunnar Gundersen

Foto Karin Othilie Mollestad
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MARS
Palmesøndag – 28. mars
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved FjeldbraateN

APRIL
Skjærtorsdag – 1. april
Justøy kapell kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Floberg.

Langfredag – 2. april
Lillesand kirke kl. 11.00 
Pasjonsgudstjeneste ved Floberg. 

1. Påskedag – 4. april 
Lillesand kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Therese D. Gabrielsen på fløyte

2. påskedag – 5. april
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg
Musikk ved Jorunn Beckmann 
og Ketil Lystrup.

Lørdag 10. april 
Lillesand kirke kl 12.00
Barnetime. 

2. sø i påsketiden – 11. april
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

3. sø i påsketiden – 18. april
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten og 
konfirmantene.

4. sø i påsketiden – 25. april
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten og 
Tro&Lys gruppa.

MAI
5. sø i påsketiden – 2. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

6. sø i påsketiden – 9. mai
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Kristi himmelfartsdag – 13. mai 
Gudstjeneste på Havglimt 
i samarbeid med NMS og Høvåg menighet.

Grunnlovsdagen – 17. mai
Lillesand kirke kl. 11.00
Festgudstjeneste ved Floberg. 

Justøy kapell kl. 11.45
Festgudstjeneste ved Fjeldbraaten.

1. pinsedag – 23. mai
Vestre Moland kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Floberg.

2. pinsedag – 24. mai
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 

Treenighetssøndag – 30. mai
Vestre Moland kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Gudstjenesteliste
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JUNI
2. Sø i treenighetsstiden – 6. juni
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

3. Sø i treenighetsstiden – 13. juni
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.

4. Sø i treenighetsstiden – 20. juni
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

5. Sø i treenighetsstiden – 27. juni
LillesandsDaene kl 11.00
Friluftsgudstjeneste ved byens menigheter. 
Sted annonseres senere.

Aposteldagen – 4. juli
Brekkestø brygge kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste ved Floberg.  
Hvis regn, kapellet.

7. sø i treenighetstiden – 11. juli
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved  Floberg.

8. sø i treenighetstiden – 18. juli
Høvåg kirke kl 11.00
Sommergjestenes gudstjeneste ved Skjerdal.

9. sø i treenighetstiden – 25. juli
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.

Olsok – 29. juli
Høvåg kirkebrygge kl. 18.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.

10. sø i treenighetstiden – 1. aug.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.

11. sø i treenighetstiden – 8. aug.
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

12. sø i treenighetstiden - 15. aug.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

Lørdag 21. august
Lillesand kirke kl. 11.00, 12.30 og 14.00
Konfirmasjonsgudstjenester.

13. sø i treenighetstiden – 22. aug.
Vestre Moland kirke kl 11.00, 12.30 og 14.00
Konfirmasjonsgudstjenester.

Lørdag 28. august
Lillesand kirke kl. 11.00 og 12.30
Konfirmasjonsgudstjenester.

Justøy kapell kl 14.30
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

Vi trenger frivillige verter til åpen 
kirke tirsdag til fredag, fra 29. juni til 6. 
august, kl. 12.00 – 14.00. 

Ta kontakt med kirkekontoret dersom 
du har anledning!

Åpen kirke

Foto Karin Othilie Mollestad



Hva har jeg å gi?
hjelper andre å forvalte sine. Vi kan 
feire og ære påskens gave ved å 
tjene felleskapet, ved å ruste oss 
selv og vår nabo til tjeneste. Vi må 
sammen skape en tro på at alle er 
betydningsfulle i felleskapet og at 
alles bidrag blir verdsatt. Hauge var 
opptatt av at glede var en sentral og 
viktig del av arbeidet. 
La oss feire påske og glede oss 
ved å gi våre dager i tjeneste for 
felleskapet! 
 

Påske handler om å ofre, gi noe. Det 
er Gud som gir og vi som får. Han 
gir oss evig nåde og liv gjennom 
Jesu død og oppstandelse. Hva 
betyr det og hvordan kan vi feire det 
i 2021? I arven etter Hans Nielsen 
Hauge som ble født for 250 år siden 
finnes eksempler på svar. Jesus 
gav sitt liv for dem som var før oss, 
de som lever med oss og de som 
kommer etter oss. I dag blir vi stadig 
påminnet om å leve på en måte slik 
at vi ivaretar ressursene for de neste 
generasjoner. Vi kan som Hauge 
velge å bruke livet vårt til det beste 
for det samfunnet vi er en del av 
og for dem som kommer etter oss. 
Det er langt fra umulig for deg og 
meg å få det til. Det handler ikke 
om evner, men først og fremst om 

vilje og motivasjon. Hauge hadde to 
sentrale budskap som vi kan ta med 
oss inn i hverdagen; i tjeneste for 
felleskapet og kom med den du er 
og de evnene du har. Alle har ansvar 
for å bruke sine evner i møte med 
andre mennesker og den jorden vi 
er en del av. Hauge la til rette for 
å oppdage hva hver enkelt kunne 
bidra med og ruste dem til å ta i 
bruk de evner hver enkelt måtte ha, 
ung eller gammel, rik eller fattig, 
syk eller frisk, mann eller 
kvinne. Hans Nielsen 
Hauge ville spurt 
om hvordan du 
forvalter dine 
evner og 
hvordan du 

TEKST: CATHRINE BORGEN.  FOTO: TORUNN KRISTENSEN


